
Delibera N. 5 DEL 17/01/2020 

 

COPIA 
Reg. Pubblicazioni n._____ 
 

 
 
 
 
 

 
COMUNE  DI  PORTOFERRAIO 

Provincia di Livorno 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 5 DEL 17/01/2020 

   
OGGETTO: PROGETTO "ISOLA PEDAGOGICA" - 
INTEGRAZIONE DELIBERA N°199/2019. 
 
 
L’anno duemilaventi  e in questo giorno diciassette del mese di Gennaio alle 
ore 12:00 in Portoferraio, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
ZINI ANGELO  Sindaco Presente 
BALDI LUCA  Vice Sindaco Presente 
MAROTTI CHIARA  Assessore Presente 
MAZZEI NADIA  Assessore Presente 
PISANI IDILIO  Assessore Presente 
LUPI LEO  Assessore Esterno Presente 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ANGELO ZINI  nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa    il    Segretario    Generale    del    Comune   di   Portoferraio   
Dott. Rossano MANCUSI che redige il presente verbale. 
 
 
 
 
 
 

 



Delibera N. 5 DEL 17/01/2020 

 
Assessore Proponente Chiara Marotti 
Dirigente Dr. Rossano Mancusi 
Estensore Antonella Franceschini 
 
OGGETTO: PROGETTO “ISOLA PEDAGOGICA” – INTEGRAZIONE  
DELIBERA N°199/2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n°199/2019, “PROGETTO "ISOLA 
PEDAGOGICA" - CONCESSIONE PATROCINIO E GRATUITA' SALA 
"SANTI"; 
PRESO ATTO che con la deliberazione citata è stata concessa la gratuità 
dell'auditorium  del Centro Culturale De Laugier per i primi appuntamenti 
dell’iniziativa in oggetto; 
CONSIDERATO che è previsto un ulteriore incontro con docenti e genitori in 
data 25 gennaio 2020 e che questa Amministrazione considera il progetto di 
rilevante interesse culturale e sociale; 
DATO ATTO che la presente  non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o del Patrimonio dell’Ente; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del 
servizio interessato, parere che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale  (Allegato 1); 
CON voti unanimi e favorevoli legalmente espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in narrativa e qui richiamato: 
 

1. di concedere la gratuità dell'auditorium  del Centro Culturale De 
Laugier, per l’incontro del 25 gennaio 2020 nell’ambito del progetto 
“Isola Pedagogica”, senza costi per il Comune di Portoferraio; 

2. di dare atto che la suddetta iniziativa non  implica assunzioni di oneri a 
carico dell’ente; 

 

3. di autorizzazione l’uso del logo del Comune sul materiale  
promozionale relativo all’iniziativa; 

 
 

e con ulteriore votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese per 
alzata di mano da parte dei componenti la Giunta Comunale presenti 
 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 in 
considerazione dell'urgenza di provvedere in merito. 
 



Delibera N. 5 DEL 17/01/2020 

 
Letto, confermato e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Angelo Zini                 F.to Rossano Mancusi 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

            Alessandra Falagiani 

Portoferraio, lì  21.01.2020 
___________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 
nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari 
(art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 

Portoferraio, lì  21.01.2020 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                       F.to Alessandra Falagiani 
                                                                                                                       
_____________________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal  21.01.2020  al 
______________________ ed è divenuta esecutiva il  decorsi 10 giorni dalla  
pubblicazione  (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
Portoferraio, lì ____________________ 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                              Alessandra Falagiani 
________________________________________________________________________ 
                              ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma 
dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L. D.Lgs. n.267/2000. 

F.to Dott. Rossano Mancusi 
  

Copia  Data Note Copia  Data Note 
Albo      
Area I      
Area II      
Area III      
VV UU       

 


